ASV. Congr. Concilio, Relat. Dioc., 615 A. Bifolio (s.f.). Latín. 
Reg. JIMENO ARANGUREN, R. y RICO ARRASTIA, Mª I., «Visitas ad limina…», 

p. 417. 

322 Tachado habentes.
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Presenti publico instrumento cuntis pateat evidenter et omnibus sit notum, quod 
anno a Nativitate Domini millessimo octingentessimo quadragessimo die vero nona 
novembris pontificatus domini nostri Gregori papae XVI, anno decimo, in oppido de 
S. Sebastián sanctam visitationem peragens in mei notarii et testium infrascriptorum 
praesentia personaliter constitutus Illmus. dominus meus D. D. Severus Andriani hujus 
Pompelonensis dioecesis episcopus dixit quod juxta constitutionem felicis recordationis 
Sixti papae V, quae incipit Romanus Pontifex, tenebatur sacra apostolorum limina visita-
re, ac SSmo. domino nostro et Sacrae Concilii Tridentini Congregationi de toto pastorali 
officio, ac de rebus omnibus ad suae Pompelonensis ecclesiae, cui praest, atque ad cleri 
et populi sibi commissi statum pertinentibus rationem reddere, sicut et ad illud quod in 
preadicta apostolica constitutione cavetur, ut scilicet singulis quadriennis haec episco-
patus villicationis supremo patri et pastori ratio exhibeatur. At cum sua Illma. dominatio 
sui pontificatus initio praecepto apostolico obedire non posset, ut desiderabat, propter 
causas quas tunc Sacrae Concilii Congregationi exposuit, temporis prorogationem ab ea-
dem obtinuit usque ad praesens annum, ut et sacra limina apostolica (ut in votis ei erat) 
visitaret, et relationem status suae Pompelonensis ecclesiae perageret. Ad dicti ergo prae-
cepti adimpletionem, quam ante annos septem exequi debuerat, suas curas convertit et 
relationem status dictae Pompelonensis dioecesis instruere agressus est, et prout temporis 
angustia, et rerum omnium perturbatio ferunt, eam ad finem perduxit. At vero cum perso-
naliter tam sibi gratam Romam versus peregrinationem perficere non possit propter cau-
sas quas alibi (in relatione dioecesis) Sacrae Concilii Congregationi exponit, ad suae exo-
nerationem concientiae atque ad testandam meliori quo posset modo apostolici praecepti 
obedientiam, decrevit praedictam sacrorum liminum visitationem per specialem nuntium 
peragere. Quare confissus de bonitate, integritate et rerum gerendarum solertia Exmi. ac 
Illmi. D. Antonii de Echanove, archiepiscopi Tarraconensis, in urbe domicilium habente 
ipsum Exm. ac Illmum. D. Antonium de Echanove fecit, constituit et solemniter ordinavit 
suum procuratorem et nuntium specialem cum facultate transferendi hanc commissionem 
in personam aliam sive in aliquem virum sibi bene visum, idoneumque ad praedicta rite 
et legitime exequenda, ita ut vir ab eo in pradicto casu designatus habilis censeatur ad 
visitandum ipsius domini constituentis nomine et pro eo praedicta limina apostolorum 
modo et forma quibus ille ea visitate tenetur ad obedientiam Smo. domino nostro praes-
tandam atque ad ceremonias quascumque in praemissis fieri solitas faciendum. In super 
dixit, se eidem procuratori sive nuntio committere, ut relationem status dicta dioecesis 
Pompelonensis (quam ipsi transmittere mandavit) dicti Illmis. domini cura ordinatam 
juxta methodicam dispositionem ab ipsa Sacra Congregatione Concilii stabilitam, et ad 
calcem moderni Concilii Romani positam quam quidem relationem dictus Illmus. domi-
nus sua manu obsignavit et sigillo suo munivit, tradat Emmo. et Rmo. domino cardinali 
dictae Sacrae Congregationis praefecto, dando et concedendo praefato Exmo. ac Illmo. 
D. Antonio de Echanove, nuntio et procuratori suo, vel ejus substituto, tot ac tantum man-
datum filenum et integrum ad haec omnia exequenda quantum de jure uccese sit; et se 
obstrinxit habere omna rata, quae dictus procurator et nuntius peregerit, ipsum promittens 
relevare a quocumque onere circa supradicta. In quorum omnium fidem dictus dominus 
Severus Andriani, episcopus Pompelonensis huic instrumento subscripsit, praesentibus et 
adhibitis testibus D. Gregorio Echave, parocho ecclesiae S. Vicentii oppidi vulgo de S. 
Sebastián et D. Evaristo Alday, presbitero beneficiato ejusdem oppidi. De quorum om-
nium personali cognitione ego notarius ordinarius infrascriptus fidem facio.
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Severus, episcopus Pompleonensis (autógrafo) (rúbrica).
Gregorius de Echave (rúbrica).
Evaristus ab Alday (rúbrica).
D. Petrus Antonius Legarra, notarius (rúbrica). 
[Al dorso:] Expedita die 29 aprilis 1846.